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2025-06-14 Dzień Skupienia Regionu Krakowskiego w Ptaszkowej - relacja

Ostatnio uczestniczyliśmy w regionalnym Dniu Skupienia, który miał miejsce w Ptaszkowej 14 czerwca 2025 r. , a był poświęcony św.

Jadwidze Królowej, patronce  Regionu Krakowskiego  Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. Do Ptaszkowej zaprosiła nas tamtejsza

Wspólnota FZŚ, która zatroszczyła się o miejsce spotkania,  przeżycia duchowe, prowadząc w tamtejszym kościele adorację,

poświęconą św. Jadwidze Królowej, ale też o dobrą strawę dla nas.

Jak się okazało, Ptaszkowa jest to miejscowość z tradycjami, gdzie można znaleźć wyjątkowe zabytki kultury. Przekonaliśmy się o tym

zwiedzając przykościelne muzeum, gdzie mogliśmy zobaczyć m.in. płaskorzeźbę „Modlitwa w Ogrójcu” – dzieło Wita Stwosza,

pochodzące z około 1419 r., jak również rzeźbę, przedstawiającą „Madonnę ze słonecznikiem” z około 1420 r. W Ptaszkowej znajduje

się też zabytkowy drewniany kościół z XVI wieku, pw. Wszystkich Świętych.

Wracając do początku podróży przeważająca część naszych sióstr i braci wybrała się do Ptaszkowej zamówionym wcześniej

autobusem. Już w autobusie nie próżnowaliśmy duchowo, ponieważ pod przewodnictwem asystenta regionalnego br. Błażeja 

Strzechmińskiego OFMCap łączyliśmy się w modlitwach i śpiewie do Boga Ojca i Matki Najświętszej. Po modlitwach br. Błażej zadbał

również o nasz dobry humor serwując serie dowcipów, jak na przykład: Pewien pan mówi do znajomego „Ty wszystko robisz powoli;

powoli mówisz, powoli jesz, powoli pracujesz, powoli chodzisz. Czy ty w ogóle robisz coś szybko?” Znajomy odpowiedział „Szybko się

męczę.” Ponadto, żebyśmy się nie nudzili, a dowiedzieli się czegoś ciekawego i wartościowego, br. Błażej zainicjował akcję „Sto pytań

do prof. Krzysztofa Ożoga”, który opowiadał nam o pochodzeniu Polaków, historii Piastów, także przybliżał postać św. Jadwigi

Królowej.

Kiedy dotarliśmy do Ptaszkowej i zajęliśmy miejsca w kościelnych ławkach, powitał nas serdecznie tamtejszy ksiądz proboszcz, potem

słowo wstępne wygłosił przełożony regionalny  br. Tomasz Kowal OFS, a następnie wprowadzono sztandar Regionu Krakowskiego

Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

Około godz. 10.15 zabrał głos pan prof. Krzysztof Ożóg, który wygłosił wykład na temat życia, działalności i zasług św. Jadwigi

Królowej. Jako motto wykładu przywołał słowa Pana Jezusa z Ewangelii św. Jana „Nie wyście mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i

przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał (…)”. Pan prof. Krzysztof Ożóg podkreślił, że św. Jadwiga

Królowa jest naszą patronką, ale też jest naszym przyjacielem, a on jako historyk ma ten przywilej, że może przyjaźnić się z osobami,

nad którymi prowadzi badania historyczne. Następnie poinformował, że został zaproszony do zespołu badaczy, którzy mieli za zadanie

zebrać wszystkie źródła na temat królowej Jadwigi. Pan prof. Krzysztof Ożóg zaznaczył, że wbrew powszechnej opinii królowa Jadwiga

żyła w czasach burzliwych, miała wielu wrogów, którzy nie szczędzili jej pomówień, plotek i oskarżeń. Jej ojciec król Ludwik Wielki

Węgierski z rodu Andegawenów przyrzekł jej rękę, gdy była jeszcze dzieckiem, księciu austriackiemu Wilhelmowi Habsburgowi, ale w

wyniku skomplikowanych układów dyplomatycznych poślubiła w efekcie  księcia litewskiego Jagiełłę, który przy sakramencie chrztu w

kościele katolickim przyjął imię „Władysław”. Królowa Jadwiga przez swoje zamążpójście i pracę misyjną, prowadzoną wespół z

mężem, królem Władysławem Jagiełłą przyczyniła się do chrystianizacji Litwy. Mimo, że była piękną kobietą, mądrą władczynią i osobą

głęboko wierzącą, w swoich czasach nie była powszechnie uwielbiana. Jednak jako król Polski dążyła do zachowania pokoju i sama

prowadziła do swojej śmierci negocjacje z Zakonem Krzyżackim, z którym chciała utrzymać pokój. Ponadto wraz z królem
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Władysławem Jagiełłą zwróciła się z prośbą do papieża o pozwolenie na utworzenie Wydziału Teologii na Uniwersytecie Jagiellońskim

i taką zgodę uzyskała. Nieobca jej była troska o kształcenie elity i ludzi Kościoła, więc na łożu śmierci zobowiązała swego męża do

ponownego ufundowania Uniwersytetu Jagiellońskiego. Łącząc ewangeliczną postawę Marii i Marty troszczyła się o swoich

poddanych. Cechowała ją głęboka hojność i pobożność; była współfundatorką przytułków, klasztorów (np. w Krakowie klasztor

OO. Karmelitów „Na Piasku” i klasztor kanoników regularnych w dzielnicy Kazimierz). Troszcząc się o biskupów i zgromadzenia

zakonne pragnęła przymnożyć narodowi sił ducha. Była królem, który realizuje w życiu cztery cnoty kardynalne: roztropność,

sprawiedliwość, męstwo i umiarkowanie. Swoje sprawy i sprawy narodu powierzała Panu Jezusowi przed Jego wizerunkiem na krzyżu

w Katedrze Wawelskiej. Owocem jej życia jest m.in. wiara katolicka na Litwie, czy Uniwersytet Jagielloński, który ukończyło wielu

świętych profesorów i studentów.

Na zakończenie wykładu pan prof. Krzysztof Ożóg zapowiedział, że za około dwa lata zostanie wydana jego książka o królowej

Jadwidze.

Po wykładzie przełożony regionalny br. Tomasz Kowal OFS przekazał informacje o stanie przygotowań do renowacji sztandaru

Regionu Krakowskiego FZŚ, na którym widnieje wizerunek św. Jadwigi Królowej.

Następnie Wspólnota FZŚ z Ptaszkowej poprowadziła adorację Najświętszego Sakramentu.

Mszę św. poprzedziła procesja eucharystyczna ze sztandarem Regionu. Głównym celebransem był o. Korneliusz Wierzba OFM, a w

koncelebrze - asystenci regionalni FZŚ; br. Błażej Strzechmiński OFMCap i o. Wojciech Hołuj OFM, który wygłosił kazanie. W kazaniu

odniósł się do Roku Świętego 2025 - Roku Łaski, czyli Roku Jubileuszowego, rozpoczętego otwarciem Drzwi Świętych w bazylice św.

Piotra na Watykanie.  Przypomniał, że w związku z Rokiem Jubileuszowym możemy uzyskać odpust zupełny jubileuszowy w

wyznaczonych kościołach, do których pielgrzymujemy jako „pielgrzymi nadziei”. Podkreślił, że ostatnie lata są dla franciszkanów

latami jubileuszowymi; i tak w zeszłym 2024 r. obchodziliśmy 800-lecie zatwierdzenia Reguły św. Franciszka, 800-lecie pierwszej

szopki bożonarodzeniowej w Greccio pomysłu św. Franciszka,  w bieżącym 2025 r. obchodzimy 800-lecie „Pieśni Słonecznej”, a w

przyszłym 2026 r. będziemy obchodzić  800-lecie śmierci św. Franciszka. Następnie o. Wojciech przedstawił wartość „Pieśni

Słonecznej” w życiu chrześcijanina. Zaznaczył, że jest ona przede wszystkim modlitwą; rozmową z Bogiem i dziękczynieniem Bogu za

piękno tego świata. Dodał, że zachwyt św. Franciszka nad pięknem, które Bóg stworzył, powstał po kontemplacji przez niego krzyża

Chrystusa, kiedy św. Franciszek był chory i powoli żegnał się z tym światem. Pragnął, żeby bracia modlili się tą Pieśnią i dziękowali

Bogu za ten świat. O. Wojciech podkreślił, że jubileusz „Pieśni Słonecznej” daje franciszkanom możliwość zastanowienia się, jakie

miejsce ma ta modlitwa w ich życiu. Wskazał, że „Pieśń Słoneczna” wnosi radość w nasze życie, wyraża troskę o świat, który jest darem

Bożym, ubogaca i uspokaja nasze serca.

Po Mszy św. przełożony regionalny br. Tomasz Kowal OFS przedstawił krótkie ogłoszenia i zaproponował, żeby później każdy

porozmawiał, z siostrą lub bratem ze Wspólnoty FZŚ, z którymi nie miał wcześniej okazji bliżej się poznać.

Następnie pojechaliśmy do miejsca, gdzie Wspólnota FZŚ z Ptaszkowej przygotowała nam pyszny poczęstunek. Potem br. przełożony

regionalny podał ogłoszenia dla Wspólnot FZŚ Regionu: o kapitule narodowej FZŚ, która ma się odbyć w październiku 2025 r., o

rekolekcjach regionalnych w Zakliczynie – Kończyskach (rekolekcjonista o. Stanisław Mazgaj OFM), w Krakowie u OO. Bernardynów

(rekolekcjonista  - o. Romuald Kośla OFM). Ponadto br. przełożony regionalny poinformował, że Region Krakowski FZŚ będzie

odpowiedzialny za przygotowanie rozważań Drogi Krzyżowej na ogólnopolską pielgrzymkę Franciszkańskiego Zakonu Świeckich na
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Jasną Górę do Matki Bożej Częstochowskiej. Zaproponował, żeby każdą stację Drogi Krzyżowej opracowała inna wspólnota i żeby treść

stacji dopasować do poszczególnych wezwań „Pieśni Słonecznej”. Wspólnoty chętnie zgłosiły się do opracowania stacji, następnie

pomodliliśmy się Koronką do Miłosierdzia Bożego i wyruszyliśmy w drogę powrotną, podczas której pan prof. Krzysztof Ożóg raczył

nas kolejnymi ciekawymi faktami z życia św. Jadwigi Królowej.

Każdy z nas był wdzięczny za wspólnie spędzony czas, a był to czas modlitwy, zadumy nad życiem, powołaniem i świętością królowej

Jadwigi, czas relacji braterskich i radości.

Dziękujemy więc serdecznie Radzie Regionu za zorganizowanie Dnia Skupienia, Wspólnocie FZŚ z Ptaszkowej za gościnę i ciepłe

przyjęcie, asystentom regionalnym za braterskie i duchowe towarzyszenie nam w przeżywaniu czasu wspólnotowego, a przede

wszystkim Panu prof. Krzysztofowi Ożogowi, który tak chętnie przekazywał nam swoją wiedzę historyczną o św. Jadwidze Królowej, a

także o innych momentach polskiej historii.

                                               A przede wszystkim - Bogu niech będą dzięki!
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